
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-01685447- -UBA-DMESA#FCEN ALTAS CARGOS EQ. 
DOCENTES Lola LOPEZ MENALLED - (MATEMÁTICA).

 

VISTO el EX-2022-01685447- -UBA-DMESA#FCEN, la solicitud presentada por las 
AUTORIDADES del DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA en orden 204; y,

CONSIDERANDO:

Que por nota remitida en orden 204, las autoridades del DEPARTAMENTO DE 
MATEMÁTICA solicitan se tramite la contratación de la Srta. Lola LOPEZ 
MENALLED (Leg. 235032), en un cargo de Ayudante de 1° con dedicación parcial, 
desde el 1° de septiembre de 2024.

Que la DIRECCION DE PERSONAL eleva el respectivo proyecto de resolución.

Que la DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA ha tomado intervención de su 
competencia.

Que la presente se dicta en uso de la atribución que le confiere el Art. 117 del Estatuto 
Universitario.

   Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

 
 
 
 



DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- CONTRATAR a la Srta. Lola LOPEZ MENALLED (Leg. 235032), 
en un cargo con retribución equivalente a Ayudante de 1° con dedicación parcial (SC. 
9928), desde el 1° de septiembre de 2024 y hasta el 28 de febrero de 2025, para 
desempeñar funciones en el DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA de esta Facultad. 
(Vac. Baja d. 1/8/24 por Resol D. 1509/24 - AY1 DP - SC. 175 - 30006 - 
KONTOROVSKY, N. - Leg. 219956).

ARTÍCULO 2º.- IMPUTAR el gasto que demande la presente resolución a Fuente de 
Financiamiento 11 – Tesoro Nacional - Inciso 1 - Gastos en Personal, Principal 1-2, 
Personal Temporario.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a la persona interesada y, comuníquese al 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA, y a la DIRECCIÓN DE PERSONAL. 
Cumplido, pase al BUZÓN MATEMATICA#FCEN - PVD.

sg /amb

 


	fecha: Lunes 9 de Septiembre de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1599-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-09-06T15:18:46-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Laura Goldberg
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Hacienda y Supervisión Administrativa
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-09-09T10:20:19-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-09-09T10:20:20-0300




